
UCHWAŁA NR XXVII/431/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 22 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Stężyca dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne przedszkola oraz niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. Uchwała ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Stężyca dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne przedszkola oraz niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny 
być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania 
informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów w tym uczniów objętych 
kształceniem specjalnym z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności zawartym w orzeczeniu o potrzebie 
kształcenia specjalnego oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203);

2) niepublicznej placówce wychowania przedszkolnego - należy rozumieć przez to niepubliczne przedszkole 
i niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego;

3) dotacji - należy przez to rozumieć dotację podmiotową udzielaną z budżetu Gminy Stężyca dla 
niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego, dla których Gmina Stężyca jest organem 
rejestrującym;

4) placówce dotowanej - należy przez to rozumieć niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego, dla 
których Gmina Stężyca jest organem rejestrującym i na które prowadzenie przekazywana jest dotacja 
podmiotowa z budżetu Gminy Stężyca;

5) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Stężyca, który jest organem uprawnionym do udzielania, 
rozliczania i kontroli dotacji udzielonych z budżetu Gminy Stężyca;

6) roku bazowym - należy przez to rozumieć rok poprzedzający rok budżetowy, na który jest przyznawana 
dotacja;

7) roku budżetowym - należy przez to rozumieć rok, na który jest uchwalana ustawa budżetowa i są udzielane 
dotacje.

Rozdział 2.
Tryb udzielania dotacji

§ 3. 1.  Podmioty prowadzące niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego otrzymują dotację z 
budżetu Gminy Stężyca na każdego ucznia:

1) w przypadku niepublicznego przedszkola niebędącego przedszkolem specjalnym niespełniającego 
warunków, o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji 
dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy,

2) w przypadku niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego niespełniającej warunków, o których 
mowa w art. 21 ust. 1 ustawy w wysokości równej 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym 
że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 

Id: C993E67F-D9F0-417E-BC8F-E77EA997603B. Podpisany Strona 1



niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
gminy,

3) niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego, o których mowa w pkt. 1 i 2, które prowadzą wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, 
niezależnie od dotacji o których mowa w pkt. 1 i 2, dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy.

2. Niepublicznym placówkom wychowania przedszkolnego, dotacji udziela Wójt pod warunkiem, że organ 
prowadzący niepubliczną placówkę wychowania przedszkolnego w terminie do 30 września roku bazowego, 
złoży wniosek zawierający informacje o planowanej liczbie: uczniów, w tym uczniów objętych kształceniem 
specjalnym z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności zawartym w orzeczeniu o potrzebie kształcenia 
specjalnego, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz przekaże dane do Systemu Informacji 
Oświatowej według stanu na dzień 30 września roku bazowego.

§ 4. 1.  Wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 2 zawiera informacje o:

1) organie prowadzącym niepubliczną placówkę wychowania przedszkolnego,

2) placówce wychowania przedszkolnego, w tym nazwa i dane adresowe jej siedziby, a także innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć,

3) planowanej liczbie uczniów, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym z uwzględnieniem rodzaju 
niepełnosprawności zawartym w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego,

4) planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, jeżeli takie zadanie jednostka 
planuje realizować,

5) rachunku bankowym należącym do niepublicznej placówki wychowania przedszkolnego, wskazanym do 
przekazywania dotacji udzielonej na jednostkę, której wniosek dotyczy.

2. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji określa 
załącznik nr 1 do uchwały.

3. Organ prowadzący niepubliczną placówkę wychowania przedszkolnego, zobowiązany jest pisemnie 
poinformować Wójta, o zmianie danych zawartych we wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 2 i 5 w terminie 
14 dni od dnia ich zaistnienia.

§ 5. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej części dotacji dla danej niepublicznej placówki wychowania 
przedszkolnego, jest informacja o liczbie: uczniów, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym 
z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności zawartym w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 
dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.

§ 6. 1.  Do dnia 10 każdego miesiąca, organ prowadzący niepubliczną placówkę wychowania 
przedszkolnego podaje informację o  liczbie:

1) uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym 
w wychowaniu przedszkolnym z uwzględnieniem (wpisaniem) rodzaju niepełnosprawności zawartym 
w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego,

2) dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.

2. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte w miesięcznej informacji, o której mowa 
w ust.1 określa załącznik nr 2 do uchwały.

3. Informację, o której mowa w ust. 1 organ prowadzący podaje na podstawie prowadzonej dokumentacji 
przebiegu nauczania, w tym organizacji kształcenia specjalnego i wczesnego wspomagania rozwoju według 
stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca.

4. Organ prowadzący niepubliczną placówkę wychowania przedszkolnego wraz z informacją, o której 
mowa w ust. 1 dodatkowo przekazuje zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy:

1) informację o uczniach, którzy w danym miesiącu uczęszczają do dotowanej placówki wychowania 
przedszkolnego oraz są mieszkańcami Gminy Stężyca a jednocześnie nie są uczniami objętymi 
kształceniem specjalnym.

Id: C993E67F-D9F0-417E-BC8F-E77EA997603B. Podpisany Strona 2



2) informację o uczniach, którzy w danym miesiącu uczęszczają do dotowanej placówki wychowania 
przedszkolnego, ale nie są mieszkańcami Gminy Stężyca a jednocześnie nie są uczniami objętymi 
kształceniem specjalnym.

5. Dodatkowa informacja, o której mowa w ust. 4, zawiera następujące dane osobowe: imię i nazwisko, 
datę urodzenia oraz dane o miejscu zamieszkania tego ucznia ustalone na podstawie oświadczenia rodziców 
o miejscu zamieszkania.

6. Dotacja przekazywana jest w 12 miesięcznych częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca 
po złożeniu informacji o której mowa w ust. 1 i 4, na rachunek bankowy placówki, z tym że części za styczeń 
i grudzień są przekazywane w terminie odpowiednio do dnia 20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku 
budżetowego.

7. Dotacja udzielona niepublicznej placówce wychowania przedszkolnego może być wykorzystana 
wyłącznie na pokrycie wydatków o których mowa w art. 35 ust. 1 ustawy.

Rozdział 3.
Tryb rozliczania dotacji

§ 7. 1.  Organ prowadzący niepubliczną placówkę wychowania przedszkolnego sporządza rozliczenie 
wykorzystania dotacji otrzymanej na prowadzenie niepublicznej placówki wychowania przedszkolnego 
i przedstawia je Wójtowi w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

2. Zakres danych zawartych w rozliczeniu wykorzystania dotacji obejmuje informację o faktycznej liczbie 
uczniów uczęszczających do niepublicznej placówki wychowania przedszkolnego, za okres rozliczenia dotacji, 
w rozbiciu na miesiące z podaniem liczby uczniów w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym 
z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności zawartym w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 
dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, na pierwszy dzień każdego miesiąca oraz informacje 
umożliwiające ustalenie czy dotacja została wykorzystana zgodnie z katalogiem zawartym 
w art. 35 ust. 1 ustawy.

3. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 2 załącza się zestawienie wydatków poniesionych z dotacji w roku 
budżetowym, którego dotyczy rozliczenie, z podziałem na:

1) wydatki bieżące przeznaczone na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, z podziałem na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli,

b) wynagrodzenia i pochodne od pracowników administracji i obsługi;

c) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dyrektora,

2) wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.),

3) wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa 
w art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy,

4) wydatki poniesione na organizację kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 35 ust. 4 ustawy,

5) wydatki bieżące inne niż określone w punktach 1-4.

4. Zestawienie wydatków o którym mowa w ust. 3 zawiera wykaz wszystkich wydatków składających się 
na sumę rozliczenia dotacji ogółem z przyporządkowaniem ich do poszczególnych kategorii wydatków 
wymienionych w ust. 3 pkt 1-5, z podaniem kwoty wydatków.

5. Dotacja lub jej część wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości oraz niewykorzystana do końca roku budżetowego podlega zwrotowi do budżetu gminy wraz 
z odsetkami, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych ustawą 
o finansach publicznych.

6. Wójt ma prawo żądania dodatkowych informacji i wyjaśnień do złożonych przez organ prowadzący 
rozliczeń dotacji.

7. Organ prowadzący niepubliczną placówkę wychowania przedszkolnego, jest zobowiązany do:

1) prowadzenia dokumentacji placówki, tak aby można było: ustalić aktualny stan liczby korzystających 
uczniów, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 

Id: C993E67F-D9F0-417E-BC8F-E77EA997603B. Podpisany Strona 3



rozwoju oraz jednoznacznie określić sposób wykorzystania przez placówkę otrzymanej dotacji z budżetu 
gminy,

2) zamieszczania na dowodzie księgowym:

a) adnotacji o zapłacie dokonanej z dotacji udzielonej z budżetu gminy w danym roku, wraz ze wskazaniem 
kwoty dotacji,

b) opisu przeznaczenia wydatku.

§ 8. 1.  W przypadku, gdy jednostka dotowana kończy swoją działalność w trakcie trwania roku 
budżetowego, w którym udzielono dotacji, organ prowadzący tę jednostkę powiadamia Wójta o zakończeniu 
jej działalności i w terminie 30 dni  od dnia  otrzymania  ostatniej  części  dotacji przekazuje mu rozliczenie 
dotacji otrzymanych w roku budżetowym, w którym jednostka dotowana zakończyła działalność.

2. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego, na który została udzielona dotacja organ prowadzący 
jednostkę dotowaną przekazał ją do prowadzenia innemu podmiotowi, w terminie 30 od dnia jej przekazania 
powiadamia Wójta i przedstawia rozliczenie dotacji otrzymanej do dnia przekazania prowadzenia tej jednostki 
innemu podmiotowi.

3. W przypadkach określonym w ust. 1 i 2 do rozliczenia pobranej dotacji stosuje się odpowiednio zapisy § 
7.

Rozdział 4.
Tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji

§ 9. 1.  Wójt jest organem uprawnionym do kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 
udzielonych z budżetu Gminy Stężyca.

2. Kontrola prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji odnosi się do ustalenia:

1) czy dotacja została pobrana należnie/nienależnie;

2) czy dotacja została pobrana w prawidłowej wysokości/nadmiernej wysokości;

3) czy dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem/niezgodnie z przeznaczeniem;

4) czy dotacja została wykorzystana/wydatkowana do końca roku budżetowego, w którym została udzielona.

3. Kontrola prawidłowości pobrania dotacji obejmuje weryfikację danych podanych we wniosku, o którym 
mowa w § 4 uchwały, który był podstawą udzielenia dotacji oraz danych podanych w miesięcznych 
informacjach zgodnie z § 6 uchwały, które były podstawą przekazania dotacji.

4. Kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje weryfikację wydatków poniesionych z dotacji 
i ustalenie ich zgodności lub niezgodności z przepisami ustawy, a także odnosi się do ustalenia rzetelności 
dokumentacji identyfikującej poniesione wydatki.

§ 10. 1.  Kontrolę przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy, osoby lub podmioty, upoważnione przez 
Wójta Gminy Stężyca zwane dalej „kontrolującymi”.

2. O terminie przeprowadzenia kontroli powiadamia się organ prowadzący placówkę dotowaną w terminie 
co najmniej 7 dni przed dniem planowanej kontroli.

3. Kontrola rozpoczyna się w chwili okazania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, które zawiera:

1) imię i nazwisko osoby lub osób przeprowadzających kontrolę,

2) nazwę kontrolowanej niepublicznej placówki wychowania przedszkolnego,

3) zakres kontroli,

4) przewidywany czas trwania kontroli.

4. Organ prowadzący, zapewnia kontrolującym warunki niezbędne do sprawnego przeprowadzenia 
kontroli, w tym:

1) udostępnienia pomieszczenie umożliwiające przeprowadzenie czynności kontrolnych,

2) udostępnia żądane przez kontrolujących dokumenty, tj. dokumentację organizacyjną, finansową 
i dokumentację przebiegu nauczania w związku z przekazaną dotacją,

3) udzielania pisemnych i ustnych informacji i wyjaśnień w terminie wskazanym przez kontrolujących,

Id: C993E67F-D9F0-417E-BC8F-E77EA997603B. Podpisany Strona 4



4) w ramach wglądu do dokumentacji o której mowa w pkt 2), umożliwia sporządzenie niezbędnej dla 
przeprowadzenia kontroli kserokopii dokumentów lub wyciągów z dokumentów i poświadcza je za 
zgodność z oryginałem,

5) umożliwia w razie potrzeby przeprowadzenie oględzin obiektów i składników majątkowych.

§ 11. 1.  Z przeprowadzonej kontroli, kontrolujący sporządzają protokół w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, który doręcza się organowi prowadzącemu placówkę dotowaną. 

2. Protokół podpisują kontrolujący i organ prowadzący niepubliczną placówkę wychowania 
przedszkolnego.

3. W przypadku odmowy podpisania protokołu, kontrolujący odnotowują ten fakt w protokole 
i zobowiązują organ prowadzący kontrolowaną placówkę do podania pisemnego wyjaśnienia o przyczynie 
odmowy w ciągu 3 dni od dnia przekazania/doręczenia protokołu.

4. Odmowa dalszego podpisania protokołu nie wstrzymuje dalszego postępowania organu udzielającego 
dotację, w tym dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 13. 1.  Traci moc uchwała nr VIII/133/2015 Rady Gminy Stężyca z dnia 20 października 2015 roku 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Stężyca, dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne przedszkola lub inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

2. Traci moc uchwała nr XXIV/394/2017 Rady Gminy Stężyca z dnia 19 września 2017 roku w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Stężyca, dla 
podmiotów prowadzących niepubliczne przedszkola lub inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: C993E67F-D9F0-417E-BC8F-E77EA997603B. Podpisany Strona 5



 
 
 
 
 
 
 
……………......………………                                                                                              ……………………… , dnia ………………. r. 
     pieczęć placówki                                                                                                                                                              miejscowość  

 
 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE DOTACJI 

NA ROK  ………….……… 

 
 
1. Informacja o organie prowadzącym placówkę wychowania przedszkolnego: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………….................... 
 
 
2. Informacja o placówce wychowania przedszkolnego:  

(w tym nazwa i dane adresowe jej siedziby, a także innych lokalizacji prowadzenia zajęć) 
 

…………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………………..……................... 
 
…………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………….......................... 
 
 
3. Planowana liczba uczniów, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym  

z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności zawartym w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego: 
 
1) planowana liczba uczniów uczęszczających do placówki: ………………………........………….  

 
 - w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych: ……………………….……......……… 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..................……… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..................…… 
(powyżej należy wymienić ilość i rodzaj poszczególnych niepełnosprawności) 
 
 
4. Planowana liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: ……………………………… 

 
 

5. Informacja o rachunku bankowym, na który ma być przekazana dotacja: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………….......................…………………………………. 
 

 
                                                                                                                        ……………………………………..                                                                                                                  
………………………………………… 
            miejscowość i data                                                                                                                                          czytelny podpis  

  
 
Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/431/2017

Rady Gminy Stężyca

z dnia 22 grudnia 2017 r.

Id: C993E67F-D9F0-417E-BC8F-E77EA997603B. Podpisany Strona 1



 

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW 

    ……………….......……………                                                                          ……………….............…………………… , dnia ………..…..………. r 
         pieczęć placówki                                                                                                                              miejscowość  

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW  

wg stanu na pierwszy dzień miesiąca ………………………………………………………………………… r. 
 
1. Nazwa i adres placówki wychowania przedszkolnego: 

…………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………... 
 

2. Liczba uczniów, uczęszczających do placówki wychowania przedszkolnego w danym okresie: 
                                                                                                                                - W TYM UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH:                                  
                                            OGÓŁEM:                                                   (WPISAĆ ILOŚĆ I RODZAJ POSZCZEGÓLNYCH NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI) 

                                                                                                                                             
z gminy Stężyca:      ………………………                                                …..…………………………..……..……………….………..………………………..             
     
z innych gmin:         ………………………                                                 …..…………………………….…..……………………..…..………………………..            
- dot. „z innych gmin” - z ogólnej liczby uczniów, poniżej należy wyszczególnić w podziale na poszczególne gminy - rocznik i liczbę uczniów, wg wzoru:  nazwa gminy (ogółem 
ilość uczniów), w tym wymienić roczniki: rocznik (ilość uczniów z danego rocznika) 
 

…………………………………  (………),  w tym wymienić roczniki: ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  /  ……………(………) 

…………………………………  (………),  w tym wymienić roczniki: ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  /  ……………(………) 

…………………………………  (………),  w tym wymienić roczniki: ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  /  ……………(………) 

…………………………………  (………),  w tym wymienić roczniki: ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  /  ……………(………) 

…………………………………  (………),  w tym wymienić roczniki: ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  /  ……………(………) 

…………………………………  (………),  w tym wymienić roczniki: ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  / ……………(………)  /  ……………(………) 

3. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczęszczających do placówki wychowania  
 
przedszkolnego w danym okresie: ………………… 

 
4. Nazwa banku oraz numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 

……………………………………………………………………………………………….…………………………………………… 
 
    ……………............…………………………..…..                                                  ………………..……………….…………………………… 
                   miejscowość i data                                                                                                 czytelny podpis składającego wniosek 
 

ADNOTACJE URZĘDOWE 

1. Faktyczna liczba uczniów……………………………………………………..………………………...................................................................................... 

2. Dotacja  dla faktycznej liczby uczniów………………………………………………………….………………………………………………........................…………... 

3. Liczba uczniów niepełnosprawnych……………………………………………………………………….………….…………………………........................….…….….. 

4. Dotacja dla niepełnosprawnych……………………………………………………………………………….………………..………..…..……..……….…....................... 

5. Liczba uczniów objęta wczesnym wspomaganiem rozwoju……………………………………………………….…………………………..………...................…. 

6. Dotacja dla uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju…………………………..……………….………………………...………...................….. 

7. Kwota ………………..……….………………................………… należnej dotacji do przekazania w  m-cu …....…….…..……....…..………….……..…….. r. 

    Termin składania informacji do 10 dnia każdego miesiąca 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/431/2017

Rady Gminy Stężyca

z dnia 22 grudnia 2017 r.

Id: C993E67F-D9F0-417E-BC8F-E77EA997603B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z faktu wejścia w życie od dnia 01 stycznia

2018 roku przepisu art. 80 pkt 16 w związku z art. 147 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203). Na mocy tych przepisów z dniem 01

stycznia 2018 roku zostają m.in. uchylone regulacje art. 90 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września

1991 r. (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2198 z późn. zm.), w tym ustęp 4 tego przepisu, który to stanowił

dotychczasową delegację ustawową, idąc dalej podstawę prawną obowiązywania uchwały dotychczas

obowiązującej w zakresie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. Przepisem „zastępującym” powyżej wskazany art. 90 ust. 4

ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2198 z późn. zm.) jest od

dnia 01 stycznia 2018 roku przepis art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu

zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), stanowiący podstawę prawną proponowanej uchwały.

Treść uchwały została również dostosowana do regulacji ustawy z dnia 27 października 2017 roku o

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203).

Określenie mocy obowiązującej przedmiotowej uchwały na dzień 01 stycznia 2018 roku jest

konieczne z uwagi na fakt, iż na terenie Gminy Stężyca funkcjonują niepubliczne placówki wychowania

przedszkolnego, o których mowa w przedmiotowej uchwale i takie określenie obowiązywania zapewni

ciągłość regulacji prawnych normujących wszelkie kwestie związane z dotacjami dla placówek tego typu.

Natomiast taka przesłanka stanowiąca podstawę określenia proponowanej mocy obowiązującej w pełni

realizuje zasady demokratycznego państwa prawnego.

Id: C993E67F-D9F0-417E-BC8F-E77EA997603B. Podpisany Strona 1




